
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039  

 

Oleggio, 23 marzo 2021 

 All’albo d’Istituto 

   Agli atti 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO IN AUTOTUTELA DI RETTIFICA DEL BANDO PER l’affidamento di incarico a esperti 
interni/esterni per realizzazione dello sportello di “SUPPORTO PSICOLOGICO per ALUNNI” a.s. 2020/2021 – prot. n. 
2150 del 16 marzo 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
L’avviso pubblico prot. n. 2150 del 16 marzo 2021 per l’affidamento di incarico a esperti 
interni/esterni per realizzazione dello sportello di “SUPPORTO PSICOLOGICO per ALUNNI”  a.s. 
2020/2021 

TENUTO CONTO 
dei principi di trasparenza, efficacia ed efficienza ed economicità a cui la Pubblica 
Amministrazione è tenuta a improntare il proprio operato 

DATO ATTO 

Che non essendo ancora scaduto il termine per la presentazione delle candidature, a seguito 
della segnalazione dell’Ordine degli Psicologi di Torino, Protocollo in Uscita n. 1192 del 
22/03/2021, in cui si evidenzia che “per l’affido del servizio di sportello psicologico non può 
essere impiegato il personale interno dell’Istituto che ricopra presso lo stesso il ruolo di docente, 
in quanto tale sovrapposizione dei ruoli viola le disposizioni di cui all’art. 26 del Codice 
Deontologico degli Psicologi nonché si pone in palese contrasto con l’art. 2.2, lett. b) del 
Protocollo d’intesa M.I.-C,N.O.P., il quale espressamente sancisce l’incompatibilità tra la 
posizione di docente interno e l’incarico di cui trattasi.” 

DATO ATTO 
Che adottando il provvedimento di autotutela non determina alcun pregiudizio in capo ai 
partecipanti, dal momento che non è intervenuta ancora l’individuazione dell’Esperto 

DATO ATTO Della sussistenza di un interesse pubblico concreto alla rettifica da apportare 

RITENUTO 
Necessario e opportuno procedere in autotutela alla rettifica del bando in oggetto precludendo 
le candidature da parte di personale interno all’istituzione scolastica IC Verjus di Oleggio 

 

DECRETA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2. La rettifica dell’Avviso Pubblico prot. n. 2150 del 16 marzo 2021 e di tutti gli atti ad esso correlati e 

consequenziali in virtù delle motivazioni sopra esposte; 
3. La pubblicazione del presente provvedimento all’albo dell’Istituto; 
4. La pubblicazione dell’avviso pubblico rettificato. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo istituto, ing. Claudia Faccin. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Ing. Claudia Faccin  
documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2021-03-23T09:33:48+0100




